

Інформація
про підсумки роботи у сфері житлово-комунального господарства міста
та стан виконання заходів «Комплексної програми
розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього
руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки»
(протягом січня-червня 2025 року)

Заходи щодо забезпечення виконання Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті Кропивницькому у 2025 році затверджені рішенням Кропивницької міської ради від 02.02.2021 № 105 «Про затвердження Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки» (далі – Комплексна програма) зі змінами та доповненнями від 30.01.2025 № 2415.

На 2025 рік Комплексною програмою на проведення заходів у сфері житлово-комунального господарства затверджено видатків за рахунок бюджету Кропивницької міської територіальної громади на загальну суму **571 597,258 тис.грн**, у тому числі:

загальний фонд – 458 878,101 тис.грн;

спеціальний фонд – 112 719,157 тис.грн.

За звітний період фінансування окремих заходів Комплексної програми відбулося на загальну суму **172 099,900 тис.грн**, що становить **30,109%** від затверджених сум, у тому числі:

загальний фонд – 166 112,494 тис.грн;

спеціальний фонд – 5 987,406 тис.грн.

В напрямку **забезпечення функціонування комунальних підприємств галузі, що виконують та/або надають житлово-комунальні послуги в 2025 році**, із передбаченої загальної суми **17 538,000 тис.грн** фінансової підтримки 4-м комунальним підприємствам міста протягом звітного періоду профінансовано на суму **8 491,864 тис.грн**, а саме:

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «АВАРІЙНО-ДИСПЕТЧЕРСЬКА СЛУЖБА» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» передбачено відшкодування витрат з ліквідації аварійних ситуацій у житловому фонді у сумі **16500,000 тис.грн**, з яких профінансовано **7 992,184 тис.грн**.

За звітний період підприємством надано мешканцям міста 10520 консультацій, під час яких роз'яснено питання щодо попередження аварійних ситуацій. Виконано 374 заявок щодо холодного водопостачання, 953 заявок щодо водовідведення, 280 заявок щодо теплопостачання та 636 заявок щодо електромереж у житлових будинках, інші роботи - 6 заявок.

Крім того, фінансова підтримка комунальному підприємству по утриманню шляхів (КППУШ) (не здійснює господарську діяльність) передбачена на виплату заробітної плати та нарахування на неї, на погашення податкової заборгованості та інших податків і зборів минулих років в сумі **100,000 тис.грн**, в звітному періоді фінансування складало **31,680 тис.грн**.

Також КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНА КОНТОРА № 9» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» на покриття витрат операційної діяльності підприємства в 2025 році передбачено фінансування в сумі **469,000 тис.грн**, з яких в звітному періоді профінансовано **234,000 тис.грн**.

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ № 1» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» на покриття витрат операційної діяльності підприємства в 2025 році передбачено фінансування в сумі **469,000 тис.грн**, з яких періоді профінансовано **234,000 тис.грн**.

В напрямку *забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії* із затвердженої загальної суми **267 979,314 тис.грн**, протягом звітного періоду профінансовано з міського бюджету КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (далі - КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР») на загальну суму **95 423,222 тис.грн**, а саме:

на покриття збитків від операційної діяльності КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» (**187 455,078 тис.грн**) профінансовано **66 916,716 тис.грн**;

на погашення заборгованості (**46 431,901 тис.грн**) за спожитий природний газ за договором реструктуризації профінансовано **23 215,950 тис.грн**;

на погашення заборгованості (**5 039,646 тис.грн**) за послуги з розподілу природного газу за договором реструктуризації профінансовано **2 519,823 тис.грн**;

на погашення заборгованості (**12 052,689 тис.грн**) за спожитий природний газу за договором про організацію взаєморозрахунків профінансовано **2 770,733 тис.грн**.

В напрямку *заходів щодо експлуатації та технічного обслуговування житлового фонду з виготовленням проєктно-кошторисної документації* за період січень-червень 2025 року проведений капітальний ремонт 3-х внутрішньодворових доріг за адресами вул. Архітектора Паученка, буд. 53/39, вул. Шульгиних, 32, корп. 1, 2, 3, вул. Юрія Коваленка, буд. 23, корп. 3, м. Кропивницький, на які передбачено фінансування в 2025 році в сумі **2 000,000 тис.грн**, виконання за звітний період становить – **648,487 тис.грн**.

Також на поточний ремонт 16 внутрішньодворових доріг, у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної документації в 2025 році передбачені кошти в сумі **3 800,00 тис.грн**. Зібрані комерційні пропозиції щодо вартості виготовлення ПКД та визначено виконавця. Станом на 01.07.2025 фінансування не проводилося.

В напрямку *заходів щодо забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів* передбачено фінансування на 2025 рік на проведення робіт з капітального ремонту ліфтів з виготовленням проєктно-кошторисної

документації (далі - ПКД) у багатоповерхових житлових будинках у сумі 5 000,000 тис.грн. За звітний період виконані ремонтні роботи 10 ліфтів на суму 955,561 тис.грн. та виготовлено ПКД на 15 ліфтів на суму 114,876 тис. грн. Виконання становить – **1 070,437 тис.грн.**

На 2025 році передбачено співфінансування капітальних ремонтів новостворених та існуючих 5-ти об'єднань співвласників багатоквартирних будинків в загальній сумі **9 000,000 тис.грн.** В січні-червні 2025 року фінансування не проводилось.

Також в січні-червні 2025 року збільшено кількості новостворених об'єднань співвласників багатоквартирних будинків на 3 од.

В напрямку заходів щодо енергозбереження та енергоефективності

На виконання завдань Уряду у сфері енергозбереження відділом з енергоефективності проведено протягом січня-червня 2025 року наступну роботу.

Відповідно до Положення про систему енергетичного менеджменту бюджетної сфери м. Кропивницького, затвердженого рішенням виконавчого комітету від 24.09.2019 № 549, щоденно проводився моніторинг споживання енергоресурсів будівлями бюджетної сфери за допомогою програмного продукту «Енергоплан».

Відповідно до звітів, згенерованих програмним продуктом "Енергоплан", який використовується для моніторингу споживання енергетичних ресурсів будівлями закладів та установ бюджетної сфери м. Кропивницького, протягом І півріччя 2025 року у порівнянні з відповідним періодом 2024 року отримано економію: 9,7% тепла; 1% електроенергії та 1,6 % холодної води.

Розпорядженням міського голови від 03.04.2023 № 48 затверджено план діяльності системи енергетичного менеджменту Кропивницької міської територіальної громади на період до 2027 року, яким визначено основні цілі та ключові показники результативності роботи системи енергетичного менеджменту.

Відділом ведеться координація роботи осіб виконавчих органів, відповідальних за впровадження енергоменеджменту та здійснення енергомоніторингу шляхом проведення консультативно-роз'яснювальної роботи та надання пропозицій щодо вдосконалення системи енергоменеджменту.

Продовжується робота щодо впровадження ЕСКО-механізму в будівлях бюджетних установ міста. Станом на 01.07.2025 у Кропивницькій міській територіальній громаді діє 18 енергосервісних договорів, за якими вже завершено всі види робіт з комплексної термомодернізації будівель, наразі продовжуються виплати за договорами з отриманої економії електроенергії та тепла (в опалювальний період).

Завдяки заходам, впровадженям за механізмом енергосервісу станом на 01.07.2025 у будівлях бюджетної сфери зекономлено: 19532,71 Гкал тепла та 643406 кВт*год електроенергії.

З метою подальшого впровадження механізму енергосервісу в м. Кропивницькому та на виконання пунктів 3,4 Порядку формування, оприлюднення та оновлення переліку виконавців енергосервісу, потенційних об'єктів енергосервісу, затвердженого наказом Міністерства енергетики України від 20.10.2022 № 360, Головним управлінням житлово-комунального господарства Кропивницької міської ради формуються переліки закладів бюджетної сфери, які можуть бути потенційними об'єктами енергосервісу та щоквартально направляються до департаменту житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Кіровоградської обласної військової адміністрації.

Інформацію про стан укладання енергосервісних договорів по місту Кропивницькому розміщено на офіційному сайті міської ради за посиланням: https://kr-rada.gov.ua/site/uploads/files/Golovna/Infrastruktura/dogovor_2025.pdf

Гостро стоїть питання модернізації (переоснащення) централізованої системи теплопостачання міста.

Відповідно до Схеми теплопостачання міста Кропивницький на 2023-2032 роки (далі – Схема теплопостачання) сформовано матеріали по інвестиційних проєктах (відповідно до рекомендованих варіантів Схеми теплопостачання) та направлено на розгляд до Європейського банку регіонального розвитку (ЄБРР).

Також сформовано потребу у газопоршневих когенераційних установках на об'єктах КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» та направлено до профільного департаменту ОВА для подальшого надання на розгляд міжнародних фінансових донорів.

КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» виконано роботи з коригування ПКД по об'єкту: "Капітальний ремонт ділянки теплової мережі від ТК-27 до ТК-36а по вул. В'ячеслава Чорновола в м.Кропивницький. Коригування" на суму 42,360 тис.грн.

Розпочато роботи з виготовлення, коригування ПКД та отримання позитивного звіту експертизи на загальну суму 729,562 тис. грн по об'єктах:

"Капітальний ремонт котельні "Комарова 6" по вул. Комарова буд.6 в м.Кропивницькому. Коригування";

"Капітальний ремонт котельні "с.Гірниче" за адресою вул. 1 Лінія, б.4а в м. Кропивницький";

"Будівництво блочно-модульної котельні "Джерельна" по вул. Сергія Сенчева у м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт котельні "Башкірська" за адресою вул. Андрія Матвієнка, 3в м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт котельні "Глінки" за адресою вул. Княгині Ольги в м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт каналізаційних мереж котельні "ПЗК" що розташована за адресою: просп. Промисловий, 8 м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт резервуару запасу питної води №1 станції II підйому за адресою: вул. Ливарна, 1 м. Кропивницький".

Кропивницькою філією ТОВ "Газорозподільні мережі України" № КФ/100/104/9-Р-НД-245/25 від 12.03.2025 надані послуги з розроблення гідравлічного розрахунку в певній точці ГРМ для «Визначення вільної потужності для забезпечення приєднання до ГРМ блочно-модульної котельні за адресою: м. Кропивницький, вул. Джерельна (Роднікова) на суму 13,427 тис.грн.

Залишається потреба у генераторах для об'єктів критичної інфраструктури міста, перелік необхідного обладнання, матеріалів, спецтехніки для КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР», а також потреба у мобільних котельнях на твердому паливі направляється до профільного департаменту обласної військової адміністрації.

Також постійно формується (переглядається) перелік інвестиційних проєктів по КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» у сфері теплопостачання, водопостачання і водовідведення та направляється для розгляду до профільного департаменту обласної військової адміністрації, департаменту з питань економічного розвитку Кропивницької міської ради.

Станом на 01.07.2025 Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) погоджено заявку для надання гранту на впровадження проєкту «Реконструкція системи водопостачання станції II підйому вул. Ливарна, 1 смт Нове м. Кропивницький (коригування)», наразі завершено I етап реалізації проєкту – надання вихідних даних по КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» за формами опитувальних листів з необхідною інформацією по об'єкту.

Окрема робота ведеться з головами ОСББ та ЖБК щодо участі житлових будинків у державних програмах енергоефективності.

Для ОСББ є доступними всі довідкові матеріали та ресурси, розміщені на офіційному сайті Фонду Енергоефективності: www.eefund.org.ua.

Відповідно до Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в м. Кропивницькому на 2021-2025 роки», затвердженої рішенням міської ради від 02.02.2021 № 105 (зі змінами), на часткове відшкодування вартості здійснених заходів з енергоефективності на реалізацію проєктів за програмами «ЕНЕРГОДІМ», Комплексна програма термомодернізації багатоквартирної житлової забудови («Велика термомодернізація») на 2025 рік передбачено **300,000 тис.грн.**

Відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 10.12.2024 року № 1303 часткове відшкодування вартості здійснених заходів з енергоефективності багатоквартирних будинків ОСББ на реалізацію проєктів за Програмою «ЕНЕРГОДІМ» державної установи «Фонд енергоефективності» отримало ОСББ «ТРАВЕНЬ» (вул. Юрія Олефіренка, буд. 10) у сумі **100,000 тис.грн.**

В напрямку заходів щодо благоустрою міста

Благоустрій Кропивницької міської територіальної громади здійснює чотири комунальних підприємства, які входять до структури Головного управління житлово-комунального господарства Кропивницької міської ради, а саме: КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «БЛАГОУСТРІЙ» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УНІВЕРСАЛ 2005» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКСВІТЛО» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» та КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РИТУАЛЬНА СЛУЖБА – СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ КОМУНАЛЬНЬО – ПОБУТОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ».

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УНІВЕРСАЛ 2005» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (далі - КП «УНІВЕРСАЛ 2005» КМР») на утримання вулично-дорожньої мережі, штучних споруд, малих архітектурних споруд, ліквідації сміттєзвалищ тощо, передбачено фінансування на 2025 рік в сумі **73 000,000 тис.грн**, за період січень-червень 2025 року виконано роботи по утриманню вулично-дорожньої мережі міста на суму **24 184,988 тис.грн**, а саме: в зимовий період проводились роботи з посипання доріг протиожедними матеріалами; прибирання доріг від сміття та бруду за допомогою механізованих бригад; систематично проводилося очищення від сміття 185 урн та прибирання 91 зупинок громадського транспорту по вулицях міста, а також здійснювалося прибирання вулично-дорожньої мережі міста після зимового утримання (очищення дорожнього покриття від сміття, ґрунтових наносів шляхом підмітання вручну та за допомогою спецтехніки); проводились роботи з ліквідації локацій сміттєзвалищ (14 шт. обсягом 818,84 тонн), на дорогах з асфальтовим покриттям проводилося усунення аварійної ямковості холодним асфатобетоном, ґрейдерування (з підсипанням щебенем проблемних місць) дорожнього покриття по вулицях, провулках, тупиках, проїздах, які не мають асфальтового покриття, інші роботи, пов'язані з утриманням вулично-дорожньої мережі міста.

Також КП «УНІВЕРСАЛ 2005» КМР» на утримання служби по вилову безпритульних тварин на 2025 рік передбачено фінансування в сумі **600,000 тис.грн**, протягом січня-червня 2025 року використано кошти на суму **136,838 тис.грн** для вилову 12 особин безпритульних тварин - собак, яких було стерилізовано.

КОМУНАЛЬНОМЕ ПІДПРИЄМСТВО «БЛАГОУСТРІЙ» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» протягом звітнього періоду виконувало роботи по комплексному утриманню зелених насаджень на прилеглих територіях біля в'їзних знаків, на територіях парків, скверів, газонних частинах вулиць міста. Виконувалися такі види робіт: формувальне та санітарне

обрізування дерев, очищення газонів, квітників від випадкового сміття, вивезення сміття, розпушування землі на квітниках, завезення та підсипання землі на квітники, покіс трави та бур'янів, висадження квітів та догляд за ними, підстригання та проріджування зелених насаджень (кущів, чагарників, живої огорожі) та інше, на які в 2025 році передбачено фінансування в сумі **29 000,000 тис.грн**, виконання в звітному періоді становить **12 696,553 тис.грн** за рахунок коштів місцевого бюджету.

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «МІСЬКСВІТЛО» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» на 2025 рік передбачено фінансування в сумі **25 000,000 тис.грн**, в січні-червні 2025 року виконувалися роботи з поточного ремонт та утримання в належному стані мереж зовнішнього освітлення міста, технічних засобів регулювання дорожнього руху по вулицях міста Кропивницького на загальну суму **11 458,696 тис.грн**, а саме:

- поточний ремонт та утримання в належному стані мереж зовнішнього освітлення міста: виконувалися роботи з технічного обслуговування та утримання у належному стані 538 км мереж зовнішнього освітлення, 15674 світлоточок;

- утримання та поточний ремонт технічних засобів регулювання дорожнього руху (це 68 діючих світлофорних об'єктів; встановлення нових та заміна пошкоджених дорожніх знаків - 207 шт.).

Відшкодування вартості спожитої електроенергії для зовнішнього освітлення вулиць міста та утримання світлофорних об'єктів передбачено на 2025 рік в сумі **12 328,00 тис.грн**, в звітному періоді профінансовано **5 420,249 тис.грн**.

На капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення в 2025 році передбачено фінансування з спеціального фонду в сумі **1 200,000 тис.грн**. Виконано роботи з капітального ремонту мереж зовнішнього освітлення по вул. Сімферопольській м. Кропивницький на загальну суму **275,170 тис.грн**. (22 світлоточки; 0,6 км).

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «РИТУАЛЬНА СЛУЖБА – СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ КОМУНАЛЬНО – ПОБУТОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», на утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою кладовищ (у тому числі 8 закритих кладовищ) та меморіального комплексу на Фортечних валах, в с. Нове, передбачено фінансування на 2025 рік в сумі **7 300,000 тис.грн**.

Протягом січня-червня 2025 року проводилось утримання кладовищ та меморіального комплексу на Фортечних валах та в сел. Нове, очищення доріжок та проїздів; прибирання, вивезення сміття; систематичне очищення контейнерів та вивезення сміття з території кладовищ; видалення порослі дерев; інші роботи, пов'язані з утриманням кладовищ. За звітний період використано кошти в сумі **3 350,462 тис.грн**.

На поточний ремонт зелених насаджень (з виготовленням проектно-кошторисної документації та проведенням її експертизи) в 2025 році заплановано фінансування в сумі **3 500,000 тис.грн**, використано кошти в сумі **1 524,944 тис.грн**, це знесення сухих, аварійних, фаутих дерев -122 од.

На утримання парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Перемоги» з виготовленням проектно-кошторисної документації та проведенням її експертизи (видалення порослі дерев, покіс трави, догляд за квітниками, очищення урн від сміття, вивезення сміття, утримання вбиральні) на 2025 рік передбачено фінансування в сумі **5 700,000 тис.грн**, за період січень-червень 2025 року використано кошти в сумі **2 952,886 тис.грн**.

На реконструкцію секторів для почесних поховань, поховань померлих (загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань), у тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації на 2025 рік було заплановано фінансування в сумі **28 242,460 тис.грн**, з яких використано в звітному періоді **3 244,327 тис.грн**, в тому числі 3 244, 327 тис.грн. на реконструкцію сектора для почесних поховань, поховань померлих (загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань) на території Далекосхідного кладовища в м. Кропивницькому.

На влаштування зупинок громадського транспорту, у том числі виготовлення проектно-кошторисної документації передбачено на 2025 рік фінансування в сумі 2 300,000 тис.грн. В звітному періоді укладено договори (підряду, авторського та технічного нагляду) на «Капітальний ремонт (влаштування) зупинок громадського транспорту по вул. Євгена Тельнова зупинка «вулиця Віктора Френча (парний бік вулиці)», зупинка «вулиця Віктора Френча (непарний бік вулиці)», зупинка «Дендропарк (парний бік вулиці)» на загальну суму **2 297,878 тис.грн**. Роботи виконуються.

В напрямку утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури

На капітальний ремонт доріг, вулиць, провулків з виготовленням проектно-кошторисної документації в 2025 році передбачено фінансування в сумі **30 000,000 тис.грн**.

В січні-червні 2025 року виготовлено проектно-кошторисну документацію з проведення експертизи проекту на об'єкт «Капітальний ремонт вулиці Братиславської (від вул. Миколи Левицького до вул. Авіаційної) в м. Кропивницький» на суму **469,507 тис.грн**.

На капітальний ремонт тротуарів з виготовленням проектно-кошторисної документації в 2025 році передбачені кошти на загальну суму **12 676,697 тис.грн**:

В звітному періоді виготовлено проектно-кошторисну документацію з проведення експертизи проекту на загальну суму **162,552 тис.грн**, на об'єкти:

- «Капітальний ремонт тротуару по проспекту Університетському від вул. Героїв-рятувальників до стоянки КНП «Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради» (права сторона) у м. Кропивницький на суму **51,709 тис.грн;**

- «Капітальний ремонт тротуару по вул. Шевченка від вул. Михайлівської до вул. Кропивницького у м. Кропивницький» на суму **110,843 тис.грн.**

На поточний ремонт тротуарів з виготовленням проектно-кошторисної документації в 2025 році передбачені кошти на загальну суму **9 900,000 тис.грн:**

в звітному періоді виготовлено проектно-кошторисну документацію з проведення експертизи проекту на об'єкт «Поточний ремонт тротуару по вул. Великій Перспективній, від вул. Степана Бендери до вул. Театральної (окремими ділянками) у м. Кропивницький на суму **93,337 тис.грн.**

Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або споруді житлового призначення за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету в 2025 році передбачено фінансування у загальній сумі **3 588, 166 тис.грн.**

В січні-червні 2025 року проведено роботи з капітального ремонту прорізів (відновлювальні роботи) в 4-х житлових будинках за адресами: вул. Миру, 8, 10, 12 та вул. Василя Никітіна 23-В у м. Кропивницький. Виконання робіт з капітального ремонту прорізів у житлових будинках становить – **1 472,340 тис.грн.**